Konstruktionsänderungen vorbehalten11/08 N/de 5.3.541.01
®®
Serie V50 ... V53
3/2-, 5/2- und 5/3-Wegeventile
Elektropneumatisch und pneumatisch betätigt
G1/8 ... G1/2
Technische Merkmale
Betriebsmedium:

Serie V50 ... V53
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Typenschlüssel
V5˙˙˙1˙A-A2˙˙˙
Spannung (Serie V50) Kennung
12 V DC 2,9 W 12A
24 V DC 2,9 W 13A
110/120 V AC (50/60 Hz) 3,7/3,1 VA 18A
220/240 V AC (50/60 Hz) 3,7/3,1 VA 19A
Spannung (Serie V51 ... V53) Kennung
12 V DC 2 W 12J
24 V DC 2 W 13J
110/120 V AC (50/60 Hz) 4/2,5 VA 18J
220/240 V AC (50/60 Hz ) 6/5 VA 19J
Betätigung/Rückstellung Kennung
Elektromagnet/Luftfeder 3
Elektromagnet/Feder 7
Elektromagnet/Elektromagnet 1
Funktion Kennung
3/2 Sperr-Nullstellung 4
5/2 5
5/3 Mittelstellung gesperrt (APB) 6
5/3 Mittelstellung entlüftet (COE) 7
5/3 Mittelstellung belüftet (COP) 8
Gewindegröße Kennung
1/8” 0
1/4” 1
3/8” 2
1/2” 3
Gewinde Kennung
G 1/8 A
G 1/4 B
G 3/8 C
G 1/2 D
NPT-Gewinde Kennung
1/8 NPT P
1/4 NPT R
3/8 NPT S
1/2 NPT T
Bestellbeispiel
5/2-Wegeventil, Anschluss G 1/4,
elektropneumatisch betätigt, Federrückstellung,
Spannung 24 V DC
Typ: V51B517A-A213J
N/de 5.3.541.04
®®
Serie V50 ... V53
11/08 Konstruktionsänderungen vorbehalten
Pneumatisch betätigte Ventile
V50A4D3A-XA090 3/2 Luft Luftfeder 0 ... 8 1,5 ... 8 480 0,061 12
V51B4D7A-XA090 3/2 Luft Feder 0 ... 8 1,5 ... 8 1020 0,122 13
V52C4D7A-XA090 3/2 Luft Feder 0 ... 8 2 ... 8 1705 0,295 13
V53D4D7A-XA090 3/2 Luft Feder 0 ... 8 2 ... 8 2480 0,300 13
V50A4DDA-XA020 3/2 Luft Luft 0 ... 8 1,5 ... 8 480 0,074 14
V51B4DDA-XA020 3/2 Luft Luft 0 ... 8 1,5 ... 8 1020 0,134 15
V52C4DDA-XA020 3/2 Luft Luft 0 ... 8 2 ... 8 1705 0,324 15
V53D4DDA-XA020 3/2 Luft Luft 0 ... 8 2 ... 8 2480 0,326 15
V50A5D3A-XA090 5/2 Luft Luftfeder 0 ... 8 1,5 ... 8 480 0,071 16
V51B5D7A-XA090 5/2 Luft Feder 0 ... 8 1,5 ... 8 1020 0,106 17
V52C5D7A-XA090 5/2 Luft Feder 0 ... 8 2 ... 8 1705 0,236 17
V53D5D7A-XA090 5/2 Luft Feder 0 ... 8 2 ... 8 2480 0,275 17
V50A5DDA-XA020 5/2 Luft Luft 0 ... 8 1,5 ... 8 480 0,084 18
V51B5DDA-XA020 5/2 Luft Luft 0 ... 8 1,5 ... 8 1020 0,134 19
V52C5DDA-XA020 5/2 Luft Luft 0 ... 8 2 ... 8 1705 0,236 19
V53D5DDA-XA020 5/2 Luft Luft 0 ... 8 2 ... 8 2480 0,750 19
V50A6DDA-XA020 5/3 Luft APB Luft 0 ... 8 1,5 ... 8 270 0,095 20
V51B6DDA-XA020 5/3 Luft APB Luft 0 ... 8 1,5 ... 8 755 0,179 21
V52C6DDA-XA020 5/3 Luft APB Luft 0 ... 8 2 ... 8 1190 0,301 22
V53D6DDA-XA020 5/3 Luft APB Luft 0 ... 8 2 ... 8 1910 0,338 22
V50A7DDA-XA020 5/3 Luft COE Luft 0 ... 8 1,5 ... 8 270 0,095 20
V51B7DDA-XA020 5/3 Luft COE Luft 0 ... 8 1,5 ... 8 755 0,179 21
V52C7DDA-XA020 5/3 Luft COE Luft 0 ... 8 2 ... 8 1190 0,301 22
V53D7DDA-XA020 5/3 Luft COE Luft 0 ... 8 2 ... 8 1910 0,338 22
V50A8DDA-XA020 5/3 Luft COP Luft 0 ... 8 1,5 ... 8 270 0,095 20
V51B8DDA-XA020 5/3 Luft COP Luft 0 ... 8 1,5 ... 8 755 0,179 21
V52C8DDA-XA020 5/3 Luft COP Luft 0 ... 8 2 ... 8 1190 0,301 22
V53D8DDA-XA020 5/3 Luft COP Luft 0 ... 8 2 ... 8 1910 0,338 22
TypSymbol Funktion Betätigung Mittelstellung Rückstellung Betriebsdruck
(bar)

B A
PR2 R1
Typenschlüssel
V5˙˙˙D˙A-X˙0˙0
Betätigung Kennung
Druck/Rückstellung Luft 2
Druck/Rückstellung Feder 9
Steuerluftanschluss Kennung
G 1/8 A
1/8 NPT P
Rückstellung Kennung
Luftfeder 3
Feder 7
Luft D
Funktion Kennung
3/2 Sperr-Nullstellung 4
5/2 5
5/3 Mittelstellung gesperrt (APB) 6
5/3 Mittelstellung entlüftet (COE) 7
5/3 Mittelstellung belüftet (COP) 8
Gewindegröße Kennung
1/8” 0
1/4” 1
3/8” 2
1/2” 3
Gewinde Kennung
G 1/8 A
G 1/4 B
G 3/8 C
G 1/2 D
NPT-Gewinde Kennung
1/8 NPT P
1/4 NPT R
3/8 NPT S
1/2 NPT T
Bestellbeispiel
5/2-Wegeventil, Anschluss G 3/8,
pneumatisch betätigt, Federrückstellung,
Typ: V52C5D7A-XA090
AB
PR2 R1
B A
PR2 R1
B A
PR2 R1
A
PR
N/de 5.3.541.05
®®
Serie V50 ... V53
11/08 Konstruktionsänderungen vorbehalten
Sammelgrundplatten und Blindplatten
Steckverbinder für V50
Steckverbinder, 15 mm DIN EN 175301-803 (DIN 43650),
Form C
V10027-D00 (12 ... 250 V AC/DC)
V10013-D01  (12 ... 250 V AC/DC., 1 m Anschlusskabel)
V10012-D13 (12 ... 24 V DC, LED, Überspannungsschutz)
V10012-D18 (110 V AC, LED, Überspannungsschutz)
V10012-D19 (220 V AC, LED, Überspannungsschutz)
Steckverbinder für V51 bis V53
Steckverbinder, 22 mm industriestandard
M/P19063 (12 ... 250 V AC/DC)
M/P43313/1 (12 ... 250 V AC/DC, 1m Anschlusskabel)
M/P24121/1 (12 ... 24 V DC Lampe, Überspannungsschutz)
M/P24121/2 (90 ... 130 V AC Glimmlampe, Überspannungsschutz)
M/P24121/3 (150 ... 250 V AC Glimmlampe, Überspannungsschutz)
Für Ventilserie Seite 16 Seite 17 Seite 16 Seite 17
V50 V50A3** V500351 V50A5** V500551
V51 V51B3** V510351 V51B5** V510551
V52 V52C3** V520351 V52C5** V520551
V53 V53D3** V530351 V53D5** V530551
Blindplatte für 3/2-Wegeventile Sammelgrundplatte für 5/2, 5/3-Wegeventile Blindplatte für 5/2, 5/3-WegeventileSammelgrundplatte für 3/2-Wegeventile
** Anzahl der Ventilplätze 02 ... 09 für 2 ... 9 Plätze
Anzahl der Ventilplätze 10 für 10 Plätze
Zubehör
Sintermetall-
Schalldämpfer
StopfenKunststoff-
Schalldämpfer
Ventilserie Typ Typ Typ
V50 M/S1 T40C1800 160050018
V51 M/S1 T40C1800 160050028
V52 M/S3 T40C3800 160050038
V53 M/S4 T40C4800 160050048
Sammelgrundplatte Typ Typ Typ
V50 M/S2 T40C2800 160050028
V51 M/S2 T40C2800 160050028
V52 M/S3 T40C3800 160050038
V53 M/S4 T40C4800 160050048
11/08
®®
N/de 5.3.541.06
Serie V50 ... V53
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Abmessungen
� �
4
3
2
1 Handhilfsbetätigung
Druckknopf arretierbar
Kabelanschluss Pg 7
Drehwinkel des Elektomagneten
2 x 180° (V50), 4 x 90° (V51 ... V53)
Kabelanschluss Pg 9